
Současný stav hodnocení 
projektů PO1 OPPIK a 

připravované výzvy v r. 2016
Ing. Petr Porák

Ministerstvo průmyslu a obchodu



Výzvy PO1 OPPIK vyhlášené v 1. 
pololetí 2015
 Jedná se o výzvy programů APLIKACE, INOVACE-Inovační projekt, 

SPOLUPRÁCE-Klastry, Partnerství znalostního transferu a POTENCIÁL
 V rámci těchto výzev bylo přijato celkem 1 193 plných žádostí (464 předáno 

interním hodnotitelům)
 V současnosti probíhá hodnocení jejich formální správnosti a úplnosti Agenturou 

CzechInvest a následné věcné hodnocení. 
 Věcné hodnocení je brzděno dočasným nedostatkem hodnotitelů. 
 V dubnu 2016 proběhnou první výběrové komise projektů; následně dojde k 

vydání prvních Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Systém MS 2014+ zatím není 
schopen Rozhodnutí generovat; postupuje se náhradním způsobem.

 Ukončení hodnocení projektů se očekává v září 2016.
 Je předpoklad podpoření všech doporučených projektů podaných MSP.



Výzvy PO1 OPPIK vyhlášené ve 2. 
pololetí 2015
 Jedná se o výzvy programů INOVACE-Patent, SPOLUPRÁCE-Technologické 

platformy,  Služby infrastruktury – aktivity B, C a D. 

 Doposud bylo podáno celkem 27 žádostí.

 U programu INOVACE-Patent, kde neprobíhá hodnocení projektů, probíhá 
kontrola formální přijatelnosti projektů a bylo zahájeno vydávání Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace. Systém MS 2014+ zatím není schopen Rozhodnutí 
generovat; postupuje se náhradním způsobem.

 U další dvou výzev probíhá příjem žádostí a kontrola jejich formální 
správnosti; věcné hodnocení žádostí začne v květnu a jeho ukončení se 
očekává v termínu září/říjen 2016.



Výzvy PO1 OPPIK připravené k 
vyhlášení v květnu 2016
 Program INOVAČNÍ VOUCHERY
 Zaměření - nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti 

inovací od organizací pro výzkum a šíření znalostí a certifikovaných zkušeben 
s cílem zahájení či zintenzivnění inovačních aktivit malých a středních podniků

 Příjemci – MSP se sídlem mimo Hl. m. Prahu
 Způsob hodnocení – jednokolové hodnocení
 Alokace 1. výzvy – 200 mil. Kč
 Příjem žádostí – 06/2016 – 06/2017, 
 Výzva je průběžná
 Míra dotace 75%
 Výše dotace 80 – 250 tis. Kč



Výzvy PO1 OPPIK připravované k 
vyhlášení v srpnu 2016
 SLUŽBY INFRASTRUKTURY-aktivita a) Poskytování specializovaných 

poradenských služeb

Tato výzva měla být původně vyhlášena v jarním termínu, avšak doposud 
nebyla ukončena její notifikace Evropskou komisí.

APLIKACE

INOVACE

SPOLUPRÁCE-KLASTRY

POTENCIÁL

PARTNERSTVÍ ZNALOSTNÍHO TRANSFERU

Všechny tyto výzvy budou vyhlašovány jako kolové



Stav realizace programu TRIO

 MPO přijalo k dispozici celkem 419 žádostí s požadavkem na celkovou 
dotaci po dobu řešení ve výši  4786 mil. Kč.

 K dispozici na financování projektů v r. 2016 je 300 mil. Kč.

 Byli vybráni oponenti.

 Vzhledem k tomu, že MF doposud nevydalo rozpočtové opatření 
umožňující financovat oponentní posudky formou DPP, hodnocení projektů 
ještě nezačalo.



“

”
Děkuji za pozornost

Ing. Petr Porák
porak@mpo.cz


	Současný stav hodnocení projektů PO1 OPPIK a připravované výzvy v r. 2016
	Výzvy PO1 OPPIK vyhlášené v 1. pololetí 2015
	Výzvy PO1 OPPIK vyhlášené ve 2. pololetí 2015
	Výzvy PO1 OPPIK připravené k vyhlášení v květnu 2016
	Výzvy PO1 OPPIK připravované k vyhlášení v srpnu 2016
	Stav realizace programu TRIO
	Děkuji za pozornost

